
令和 7 年 6 月吉日 

会員各位 

 兵庫県介護支援専門員協会川西猪名川支部 

支部長 市場大輔 

 

令和 7 年度 『BCP・災害対策研修会』のご案内 

 

平素は当支部の活動にご参加、ご協力頂きまして有難うございます。 

近年では線状降水帯などによるゲリラ豪雨、それに伴う土砂災害や河川の越水、た

びたび起こる地震など、大規模な災害が日本各地で発生しています。この度は、いざ

という時に備え、ケアマネジャーを対象にした『災害に関する知識の向上』、『災害時

にケアマネジャー及び事業所を支援するシステムの検討』、『実際に災害が起こった際

の被災地支援ボランティア等の現状』などを学ぶ研修を行いたいと思います。 

地域の方々が災害時に必要以上の不安を持たれないようにするために、専門職であ

るケアマネジャーがどのような事前準備を行い、災害発生時にはどのように冷静かつ

適切な活動を継続できるか、様々な災害対策を学ぶ機会にしたいと思っております。 

会員の皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加頂きますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

日時 ： 令和 7年 8月 13 日（水） 

14：00～16：00（受付 13：30～） 

場所 ： キセラ川西プラザ文化棟 2階（大会議室） 

内容 ： 『 BCP・災害対策研修会 』 

講師 ： 兵庫県介護支援専門員協会 災害対策委員会 委員長  

永田 拓希 様 

兵庫県介護支援専門員協会 常任理事 災害対策委員会担当 

     田尻 泰之 様 

参加費 ： 会員 無料 非会員 2,000 円 

定員 ： 50 名（申込締め切り日：8/6(水)まで） 

 

【申込方法】 ⇒  

 

 

※ こちらの申込みQRコードからフォームをご入力ください。 

※ 主任介護支援専門員更新研修受講証明書・認定シール対象研修。 


